



Information Rights & Compliance Team
99 Waverley Road
St Albans
Hertfordshire
AL3 5TL

Tel: 01727 804954
Email: foi@hpft.nhs.uk

Our Ref: FOI 2858

Thank you for your request concerning overseas visitor's charges.

Your request has been considered and processed in accordance with the requirements of the Freedom of Information (FOI) Act 2000.

Please can you tell me:

1. **How many overseas visitor charges managers / assistants the Trust employed in the financial year:**
 - a. 2013/14
 - b. 2014/15
 - c. 2015/16
 - d. 2016/17
 - e. 2017/18

I appreciate the number may have fluctuated throughout the year. If so, please state the number employed at one point in each financial year, preferably (for consistency) in the January. Please provide the figures in Work Time Equivalents (WTE) if possible also please provide the banding of each employee.

We do not employ such staff.

2. **Please state the total number of overseas patients invoiced in the financial year:**

| | | Total Number of Patients Invoiced |
|----|-----------------------------------------|---------------------------------------------|
| a. | 2013/14 | We have not invoiced any overseas patients. |
| b. | 2014/15 | |
| c. | 2015/16 | |
| d. | 2016/17 | |
| e. | 2017/18 year-to-date (to 31st December) | |

3. In relation to charges made in accordance with the Immigration Act 2014 / NHS (Charges to Overseas Visitors) Regulations 2015 and the National Health Service (Charges to Overseas Visitors) (Amendment) Regulations 2017, please state the total amount invoiced in the financial year:

| | | Total Amount Invoiced |
|----|-----------------------------------------|-----------------------|
| a. | 2013/14 | Not applicable. |
| b. | 2014/15 | |
| c. | 2015/16 | |
| d. | 2016/17 | |
| e. | 2017/18 year-to-date (to 31st December) | |

4. And please state the total payments that were recovered from overseas patients in each of these financial years:

| | | Total Amount Recovered |
|----|-----------------------------------------|------------------------|
| a. | 2013/14 | Not applicable. |
| b. | 2014/15 | |
| c. | 2015/16 | |
| d. | 2016/17 | |
| e. | 2017/18 year-to-date (to 31st December) | |

Should you require further clarification, please do not hesitate to contact me.

Please find enclosed an information sheet regarding copyright protection and the Trust's complaints procedure in the event that you are not satisfied with the response.

Yours sincerely

Sue Smith

**Sue Smith
Information Rights Officer**

Enc: Copyright Protection and Complaints Procedure Information Leaflet.

If you would like to complete a short survey in relation to your Freedom of Information request please scan the QR code below or click [here](#).

